
COBERTURAS
MÁS 20

MÁS20

USD 20.000.00

MASASISTENCIA.CO

América - Asia - África 

85 años  (Mayores de 74 años pagan 50% más de la tarifa)

No aplica

60 días 

60 días 

USD 20.000,00

USD 20.000,00

USD 1.000,00

USD 10.000,00

1 Sesión 

USD 800,00

Incluido 

USD 300,00

Incluido 

USD 500,00

USD 5.000,00

5 Días 

Incluido 

Limite Geográfico

Límite de edad

Deducible/Franquicia

Máximos días por viaje

Máximos días por COVID-19

Gastos médicos por enfermedad o accidente

Asistencia por COVID-19*

Hotel por cuarentena médica COVID-19  resto del mundo**

Gastos de cremación y repatriación de restos por COVID-19**

Apoyo Psicológico por COVID-19

Gastos de medicamentos ambulatorios*

Gastos de medicamentos por hospitalización*

Condición médica preexistente, crónica y/o recurrente 

Repatriación de heridos o enfermos*

Emergencia  Odontológica por emergencia

Embarazadas (hasta las 26 semanas)

Días complementarios de internación

Atención por especialista*



Transporte médico de emergencia

Apoyo Psicológico telefonico

Gastos de hotel por convalecencia

Gastos por vuelo cancelado o demorado

Garantía de regreso en fecha diferente

Gastos de desplazamiento

Gastos de  estadía de acompañante

Traslado de funcionario

Acompañamiento de menores y mayores

Compensación por demora de equipaje (más 6 horas)

Indemnización por pérdida de equipaje

Gastos por honorarios legales tránsito

Adelanto de fianzas (tránsito)

Transferencia de fondos

Pasaporte de emergencia

Concierge

Garantía de gastos de cancelación multicausa

Práctica de deporte amateur

Cobertura en crucero en caso de enfermedad o accidente *

Traslado de restos mortales*

Muerte accidental 24hs en transporte público

Transmisión de mensajes urgentes

Orientación Veterinaria

Servicio de intérprete

Orientación Nutricional

Segunda opinión médica 

Regreso anticipado por siniestro en el hogar

Orientación en caso de extravío de documentación y/o equipaje

Compensación por daño de equipaje

Orientación Jurídica

Incluido 

Incluido 

USD 1,000.00 - USD 100.00 x día 

USD 150,00

TKT Clase Econ. 

TKT Clase Econ. 

USD 500.00 - USD 100.00 x día

TKT Clase Econ. 

TKT Clase Econ. 

USD 500,00

USD 1.200,00 - USD 25.00 x Kilo 

USD 5.000,00

USD 10,000.00 (Préstamo)

USD 10.000,00

USD 50,00

Incluido 

USD 800,00

USD 5.000,00

Incluido 

Incluido 

USD 5.000,00

Incluido 

Incluido 

Incluido 

Incluido 

Incluido 

TKT Clase Econ. 

Incluido 

USD 50,00

Incluido 

MÁS 20

MASASISTENCIA.CO

Los beneficios con (*) se encuentran incluidos en la cobertura global
Los beneficios con (**) se encuentran incluidos en la cobertura de asistencia 
médica por COVID-19



MASASISTENCIA.CO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

USD 15 
USD 15 
USD 15
USD 15
USD 15
USD 18
USD 21
USD 24
USD 25
USD 25
USD 28
USD 31
USD 34
USD 36
USD 36
USD 36
USD 39
USD 42
USD 45
USD 48
USD 50
USD 50
USD 53
USD 56
USD 59
USD 62
USD 65
USD 68
USD 70
USD 70
USD 73
USD 76
USD 79
USD 82
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83
USD 83

USD 
USD
USD
USD 
USD
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD
USD
USD
USD 
USD
USD
USD
USD
USD
USD 
USD 
USD 
USD 
USD 
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD
USD 

19
19
19
19
19
23
26
30
31
31
35
39
43
45
45
45
49
53
56
60
63
63
66
70
74
78
81
85
88
88
91
95
99
103
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104

USD 108
USD 111
USD 115
USD 119
USD 123
USD 125
USD 125
USD 125
USD 125
USD 125
USD 125
USD 125
USD 125
USD 125
USD 125

Los beneficios con (*) se encuentran incluidos en la cobertura global
Los beneficios con (**) se encuentran incluidos en la cobertura de asistencia 
médica por COVID-19

46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

USD 86
USD 89
USD 92
USD 95
USD 98
USD 100
USD 100
USD 100
USD 100
USD 100
USD 100
USD 100
USD 100
USD 100
USD 100

DÍAS
TARIFA 
PUBLICADA

TARIFA 
USA Y CANADA DÍAS

TARIFA 
PUBLICADA

TARIFA 
USA Y CANADA

MÁS 20
Bogotá:           +57 (1)  390 24 11     
WhatsApp:            315 815 96 55
Línea nacional: 018000 182 411

Cali:                              +57 (2) 524 3839   
Santanderes y Cesar:      317 875 36 11
Antioquia:                      01 8000 182411


