

COBERTURAS

Limite Geográfico

Límite de edad

Deducible/Franquicia

Máximos días por viaje

Máximos días por COVID-19

Gastos médicos por enfermedad o accidente

Asistencia por COVID-19*

Hotel por cuarentena médica COVID-19 resto del mundo**

Gastos de cremación y repatriación de restos por COVID-19**

Apoyo Psicológico por COVID-19

Gastos de medicamentos ambulatorios*

Gastos de medicamentos por hospitalización*

Condición médica preexistente, crónica y/o recurrente

Repatriación de heridos o enfermos*

Emergencia Odontológica por emergencia

Embarazadas (hasta las 26 semanas)

Días complementarios de internación

Atención por especialista*

MÁS 20 USD 20.000.00

América - Asia - África

85 años (Mayores de 74 años pagan 50% más de la tarifa)

No aplica

60 días

60 días

USD 20.000,00

USD 20.000,00

USD 1.000,00

USD 10.000.00

1Sesión

USD 800.00

Incluido

USD 300,00

Incluido

USD 500,00

USD 5.000.00

5 Días

Incluido



Transporte médico de emergencia	Incluido		
Apoyo Psicológico telefonico	Incluido		
Gastos de hotel por convalecencia	USD 1,000.00 - USD 100.00 x día		
Gastos por vuelo cancelado o demorado	USD 150,00		
Garantía de regreso en fecha diferente	TKT Clase Econ.		
Gastos de desplazamiento	TKT Clase Econ.		
Gastos de estadía de acompañante	USD 500.00 - USD 100.00 x día		
Traslado de funcionario	TKT Clase Econ.		
Acompañamiento de menores y mayores	TKT Clase Econ.		
Compensación por demora de equipaje (más 6 horas)	USD 500,00		
Indemnización por pérdida de equipaje	USD 1.200,00 - USD 25.00 x Kilo		
Gastos por honorarios legales tránsito	USD 5.000,00		
Adelanto de fianzas (tránsito)	USD 10,000.00 (Préstamo)		
Transferencia de fondos	USD 10.000,00		
Pasaporte de emergencia	USD 50,00		
Concierge	Incluido		
Garantía de gastos de cancelación multicausa	USD 800,00		
Práctica de deporte amateur	USD 5.000,00		
Cobertura en crucero en caso d <mark>e enfermedad o accidente *</mark>	Incluido		
Traslado de restos mortales*	Incluido		
Muerte accidental 24hs en transporte público	USD 5.000,00		
Transmisión de mensajes <mark>urgentes</mark>	Incluido		
Orientación Veterinaria	Incluido		
Servicio de intérprete	Incluido		
Orientación Nutricional	Incluido		
Segunda opinión mé <mark>dica</mark>	Incluido		
Regreso anticipado por siniestro en el hogar	TKT Clase Econ.		
Orientación en caso de extravío de documentación y/o equipaje	Incluido		
Compensación por daño de equipaje	USD 50,00		
Orientación Jurídica	Incluido		



Los beneficios con (*) se encuentran incluidos en la cobertura global Los beneficios con (**) se encuentran incluidos en la cobertura de asistencia médica por COVID-19



DÍAS	TARIFA Publicada	TARIFA USA Y CANADA	DÍAS	TARIFA Publicada	TARIFA USA Y CANA	
1	USD 15	USD 19	46	USD 86	USD 108	
2	USD 15	USD 19	47	USD 89	USD 111	
3	USD 15	USD 19	48	USD 92	USD 115	
4	USD 15	USD 19	49	USD 95	USD 119	
5	USD 15	USD 19	50	USD 98	USD 123	
6	USD 18	USD 23	51	USD 100	USD 125	
7	USD 21	USD 26	52	USD 100	USD 125	
8	USD 24	USD 30	53	USD 100	USD 125	
9	USD 25	USD 31	54	USD 100	USD 125	
10	USD 25	USD 31	55	USD 100	USD 125	
11	USD 28	USD 35	56	USD 100	USD 125	
12	USD 31	USD 39	57	USD 100	USD 125	
13	USD 34	USD 43	58	USD 100	USD 125	
14	USD 36	USD 45	59	USD 100	USD 125	
15	USD 36	USD 45	60	USD 100	USD 125	
16	USD 36	USD 45				
17	USD 39	USD 49				
18	USD 42	USD 53				
19	USD 45	USD 56				
20	USD 48	USD 60				
21	USD 50	USD 63				
22	USD 50	USD 63				
23	USD 53	USD 66				
24	USD 56	USD 70				
25	USD 59	USD 74				
26	USD 62	USD 78				
27	USD 65	USD 81				
28	USD 68	USD 85				
29	USD 70	USD 88				
30	USD 70	USD 88				
31	USD 73	USD 91				
32	USD 76	USD 95				
33	USD 79	USD 99				
34	USD 82	USD 103				
35	USD 83	USD 104				
36	USD 83	USD 104				
37	USD 83	USD 104				



USD 83

38

39

40

41

42

43

44

Los beneficios con (*) se encuentran incluidos en la cobertura global Los beneficios con (**) se encuentran incluidos en la cobertura de asistencia médica por COVID-19



USD 104

USD 104

USD 104

USD 104

USD 104

USD 104

USD 104

USD 104

Cali: +57 **(2)** 524 3839 Santanderes y Cesar: 317 875 36 11 Antioquia: 01 8000 182411

